
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・

大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

・小魚
こざかな

・

海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょく

野菜
やさい その他

た

の野菜
やさい

・

きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・

いも類
るい

・

砂糖
さとう

油脂
ゆし

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鶏肉
とりにく

のナポリ煮
に

とりにく パセリ
マッシュルーム・たまねぎ・にん

にく
こむぎこ・さとう 油・ｵﾘｰﾌﾞ油

ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・酒・

塩・ｺｼｮｳ・ｺﾝｿﾒ・ﾏﾖﾈｰ

ポテトサラダ ハム チーズ にんじん きゅうり・たまねぎ じゃがいも・さとう ﾏﾖﾈｰｽﾞ・塩・ｺｼｮｳ

えび入
い

り大根
だいこん

スープ えび・あぶらあげ こまつな・にんじん だいこん・ほししいたけ
醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・

（鶏骨）

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鰆
さわら

のみそマヨチーズ焼
や

き さわら・みそ チーズ こねぎ しょうゆ さとう 酒・みりん・塩・ｺｼｮｳ

磯香
いそか

和
あ

え のり ほうれんそう・にんじん もやし 醤油・みりん

春雨
はるさめ

汁
じる かまぼこ・（かつおぶ

し）
（こんぶ・にぼし） ちんげんさい・にんじん ほししいたけ はるさめ ごま油 醤油・酒・塩・みりん

皿
さら

うどん
ぶたにく・いか・え

び・かまぼこ・ちくわ
にんじん・はねぎ

はくさい・もやし・たまねぎ・た

けのこ・ほししいたけ

あげちゅうかめん・

でんぷん・さとう
油・ごま油

醤油・酒・塩・ｺｼｮｳ・

（鶏骨）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

肉
にく

まん ぶたにく ねぎ たまねぎ・たけのこ・しいたけ
こむぎこ・さとう・

でんぷん
ごま・豚脂・油

醤油・みりん・塩･ｲｰｽ

ﾄ・他

ミルク大学芋
だいがくいも

スキムミルク さつまいも・さとう ごま 醤油

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

五目
ごもく

卵焼
たまごや

き
たまご・とりにく・か

にふうみかまぼこ
ほうれんそう たまねぎ・ほししいたけ ごま油

醤油・酒・みりん・だ

し汁

おからの炒
い

り煮
に おから・とりにく・か

まぼこ
ぎゅうにゅう はねぎ・にんじん

こんにゃく・たまねぎ・ほししい

たけ
さとう 醤油・みりん・だし汁

みそ汁
しる

みそ・（かつおぶし）
スキムミルク・（こ

んぶ）
こねぎ たまねぎ・えのきたけ さつまいも 酒

ナムル丼
どん ぎゅうにく・ぶたに

く・とりにく
ほうれんそう・にんじん もやし・しょうが・にんにく こめ・むぎ

ごま・油・ごま

油

塩・ｺｼｮｳ・ｺﾁｼﾞｬﾝ・豆

板醤・醤油・みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ひじきの甘酢
あまず

和
あ

え ハム・たまご ひじき にんじん キャベツ・きゅうり さとう 酢・醤油・塩

ワンタンスープ こねぎ ほししいたけ ワンタン
醤油・酒・塩・（鶏

骨）

えびピラフ えび にんじん・グリンピース たまねぎ・マッシュルーム こめ・むぎ バター
ﾜｲﾝ・塩・ｺｼｮｳ・ｺﾝｿ

ﾒ・ﾊﾟﾌﾟﾘｶ粉

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

マカロニサラダ ハム にんじん キャベツ・たまねぎ マカロニ・さとう
ﾏﾖﾈｰｽﾞ・塩・ｺｼｮｳ・醤

油

チリコンカン

ぶたにく・ウイン

ナー・だいず・ひよこ

まめ・あかはなまめ

ｽｷﾑﾐﾙｸ
グリンピース・にんじん・

パセリ
たまねぎ・しめじ ﾏｰｶﾞﾘﾝ

ｹﾁｬｯﾌﾟ・ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ・

ｿｰｽ・ｶﾚｰ粉・塩・ｺｼｮ

ｳ・ﾜｲﾝ・（鶏骨）

果物
くだもの

（りんご） りんご 塩

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

白身魚
しろみざかな

フライ バサ・たまご チーズ こむぎこ・ぱんこ 油 ﾜｲﾝ・塩・ｺｼｮｳ・ｿｰｽ

ビーフンサラダ ハム みずな・にんじん きゅうり・とうもろこし さとう ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

豚汁
ぶたじる ぶたにく・あつあげ・

みそ
（にぼし） にんじん・はねぎ

たまねぎ・ごぼう。だいこん・こ

んにゃく・しょうが
さつまいも 酒

高菜飯
たかなめし

のミニおにぎり かつおぶし たかなづけ こめ ごま・ごま油 醤油・塩・みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

カレーうどん

ぶたにく・とりにく・

さつまあげ・あぶらあ

げ・（かつおぶし）

（こんぶ） はねぎ
たまねぎ・えのきたけ・ほししい

たけ・しょうが・にんにく
うどんめん・さとう 油

ｶﾚｰﾙｳ・醤油・ｿｰｽ・

酒・塩・ｺｼｮｳ・（鶏

骨・豚骨）

れんこんサラダ
かにふうみかまぼこ・

まぐろあぶらづけ
にんじん

れんこん・キャベツ・たまねぎ・

とうもろこし
さとう

青じそｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝ

ｸﾞ・醤油

10
(火)

811

33.9

11
(水)

781

30.6

6
(金)

779

33.3

9
(月)

841

39.1

4
(水)

823

31.3

5
(木)

740

32.2

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

2
(月)

815

37.0

3
(火)

737

32.6

１２月の予定献立表　（前半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　好
す

き嫌
きら

いしないで食
た

べよう！　】
令和元年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名

エネルギー
（ｋｃａｌ)（あか)

おもにからだをつくるもとになる
（みどり）

おもにからだのちょうしをととのえるもとになる
（きいろ）

おもにエネルギーのもとになる



１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

魚
さかな

・肉
にく

・大豆
だいず

・

大豆
だいず

製品
せいひん

牛乳
ぎゅうにゅう

・小魚
こざかな

・

海藻
かいそう 緑黄色

りょくおうしょく

野菜
やさい その他

た

の野菜
やさい

・

きのこ・果物
くだもの

穀類
こくるい

・いも類
るい

・

砂糖
さとう 油脂

ゆし

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ミンチポテト
ぎゅうにく・ぶたに

く・とりにく・たまご
スキムミルク たまねぎ じゃがいも

ｹﾁｬｯﾌﾟ・ｿｰｽ・醤油・ﾜ

ｲﾝ・塩・ｺｼｮｳ・ﾈﾂﾒｸﾞ

五目
ごもく

きんぴら さつまあげ くきわかめ にんじん・いんげん
こんにゃく・ごぼう・ほししいた

け
さとう ｵﾘｰﾌﾞ油・ごま 醤油・酒・唐辛子

みそスープ
ベーコン・みそ・（か

つおぶし）

ぎゅうにゅう・（こ

んぶ）
こねぎ はくさい・たまねぎ・しめじ 酒

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

春巻
はるま

き（２種
しゅ

） ぶたにく・ハム チーズ にんじん
たまねぎ・たけのこ・ほししいた

け・しょうが

こむぎこ・でんぷ

ん・はるさめ・はる
油

塩・ｺｼｮｳ・醤油・ｵｲｽ

ﾀｰｿｰｽ

大根
だいこん

とわかめの酢の物
すのもの ちりめんじゃこ・わ

かめ
だいこん・きゅうり・しょうが さとう 酢・醤油

キムチスープ
とうふ・とりにく・み

そ
にら

はくさいキムチ・もやし・しめ

じ・たまねぎ・ほししいたけ
油

醤油・酒・みりん・ｺ

ｼｮｳ・（鶏骨）

わかめごはん
わかめ・ぎゅうにゅ

う
こめ・むぎ・さとう ごま 塩・他

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

鮭
さけ

とじゃが芋
いも

のみそグラタン さけ・みそ チーズ パセリ たまねぎ・しめじ
じゃがいも・こむぎ

こ・マカロニ・ぱん
ﾊﾞﾀｰ・ｵﾘｰﾌﾞ油

ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ・塩・ｺｼｮｳ・

ｺﾝｿﾒ

ごま和
あ

え ほうれんそう・にんじん もやし さとう ごま 醤油

みぞれ汁
じる とりにく・だいず・

（かつおぶし）
（こんぶ） にんじん

はくさい・だいこん・ほししいた

け・ごぼう・たまねぎ・れんこ

ん・にんにく・しょうが

さといも・でんぷ

ん・さとう
豚脂・油 醤油・塩・みりん・酒

生姜
しょうが

ごはん あぶらあげ
ちりめんじゃこ・

（こんぶ）
いんげん しょうが・ほししいたけ こめ・むぎ・さとう 醤油・酒・塩・みりん

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

竹輪
ちくわ

の二
に

色
しょく

揚
あ

げ ちくわ あおさのり こむぎこ ごま・油 ｶﾚｰ粉

ふろふき大根
だいこん

みそ だいこん さとう ごま みりん

すまし汁
じる

（かつおぶし） わかめ・（こんぶ） かいわれだいこん ほししいたけ ふ 醤油・酒・塩

セサミトースト スキムミルク こむぎこ・さとう
ｼｮｰﾄﾆﾝｸﾞ・ﾏｰｶﾞ

ﾘﾝ・ごま
塩・ｲｰｽﾄ・他

牛乳
ぎゅうにゅう

 ＆ ミルメークコーヒー（粉末
ふんまつ

） ぎゅうにゅう さとう
ｲﾝｽﾀﾝﾄｺｰﾋｰ・塩

乳酸菌・炭酸Ｃａ他

スパゲティーナポリタン ウインナー にんじん・グリンピース
たまねぎ・マッシュルーム・にん

にく

スパゲティー・さと

う
ｵﾘｰﾌﾞ油

ｹﾁｬｯﾌﾟ・ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ・

ｿｰｽ･醤油・ﾜｲﾝ・塩・ｺ

じゃこサラダ ちりめんじゃこ にんじん
だいこん・きゅうり・セロリ・と

うもろこし
ごま油

野菜いっぱいﾄﾞﾚｯｼﾝ

ｸﾞ・青じそﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

オニオンスープ ハム パセリ たまねぎ・しめじ バター
ﾜｲﾝ・塩・ｺｼｮｳ・ｺﾝｿ

ﾒ・（鶏骨）

麦
むぎ

ごはん こめ・むぎ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

麻婆
まーぼー

春雨
はるさめ ぶたにく・とりにく・

みそ
はねぎ・にんじん

はくさい・たまねぎ・たけのこ・

ほししいたけ
でんぷん・さとう ごま油

醤油・甜麺醤・豆板

醤・酒

茎
くき

わかめのサラダ ちくわ・みそ くきわかめ にんじん きゅうり さとう ごま
ﾏﾖﾈｰｽﾞ・からし・みり

ん

卵
たまご

スープ こまつな きくらげ

ごはん こめ

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

ブリの照焼
てりやき

ぶり しょうが さとう 醤油・酒・みりん

かぶのゆず風味
ふうみ

和
あ

え にんじん かぶ・ゆず さとう 酢・塩

南京
なんきん

（かぼちゃ）のそぼろ煮
に

とりにく かぼちゃ・グリンピース さとう 油 醤油・酒・だし汁

みそ汁
しる

あつあげ・みそ わかめ・（にぼし） こねぎ はくさい・えのきたけ

チキンカレー とりにく

チーズ・スキムミル

ク

にんじん・グリンピース・

えだまめ たまねぎ・にんにく・しょうが

こめ・むぎ・じゃが

いも・さとう 油

ｶﾚｰﾙｳ・ｹﾁｬｯﾌﾟ・ﾜｲﾝ・

ｿｰｽ・醤油・塩・ｺｼｮ

ｳ・（鶏骨）

牛乳
ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう

海藻
かいそう

サラダ まぐろあぶらづけ

かんてん・くきわか

め・こんぶ・しろき

りんさい・わかめ・

あかつのまた・あお

にんじん
だいこん・きゅうり・とうもろこ

し
棒々鶏ﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

手作
てづく

りミニクリスマスケーキ🎄 たまご クリーム ほうれんそう いちご
こむぎこ・さとう・

でんぷん
油 ﾍﾞｰｷﾝｸﾞﾊﾟｳﾀﾞｰ

平　均
（本校平均基準値）

789
(790)
32.1
(32.6)

※献立は都合により変更される場合がありますのでご了承下さい。
※食物アレルギー等で加工食品の成分表や原材料のｇ数などの詳しい資料が必要な方は、学校へお申し出下さい。

20 
(金)

783

33.7

23
(月)

965

32.7

18
(水)

777

27.2

19
(木)

750

30.9

16
(月)

771

30.2

17
(火)

702

26.0

調味
ちょうみ

料
りょう

他
ほか

たんぱく質
（ｇ）

12
(木)

761

30.3

13
(金)

781

32.5

１２月の予定献立表　（後半）

☆今月
こんげつ

の目標
もくひょう

【　好
す

き嫌
きら

いしないで食
た

べよう！　】
令和元年度　佐賀県立伊万里特別支援学校

日付
ひづけ

献立
こんだて

名
めい

使用する食品名
エネルギー

（ｋｃａｌ)（あか）
おもにからだをつくるもとになる

（みどり）
おもにからだのちょうしをととのえるもとになる

（きいろ）
おもにエネルギーのもとになる

�‰�[�˜�M�•�”	€�k�b	M�„!9


